

Henkilökohtaisia avustajia koskeva palkkausmuutos

Hyväli 26.05.2020 § 37

Valmistelija: Sosiaali- ja terveystoiminnan johtaja Timo Hokkanen
puh. 02 761 2100

Työnantajamalli on vammaispalvelulain mukaisen henkilökohtaisen avun järjestämistapa, jossa vammaisen henkilö palkkaa avustajan itse ja kunta korvaa vaikeavammaiselle henkilölle henkilökohtaisen avustajan palkkaamisesta aiheutuvat kustannukset. Työnantajamallissa henkilökohtaisten avustajien työsuhteissa noudatetaan yleistä työlainsäädäntöä. Jos henkilökohtaisen avustajan työnantaja kuuluu Heta-Liittoon (Henkilökohtaisten avustajien työnantajien liitto ry), työsuhteeseen sovelletaan myös Heta-Liiton ja JHL:n välistä henkilökohtaisten avustajien työehtosopimusta (uusin työehtosopimus voimassa 1.2.2020-30.4.2021).

Työnantajamallin mukaisessa henkilökohtaisen avun järjestämisvässä oli Loimaalla toukokuun alussa 2020 yhteensä 67 työnantajaa. Osa työnantajista kuuluu Heta-liittoon, jolloin heidän avustajiensa palkkaus määrittyy henkilökohtaisia avustajia koskevan valtakunnallisen työehtosopimuksen mukaisesti. Tässä työehtosopimuksessa avustajien palkkaus määrittyy kahden palkkaryhmän, palkkaryhmä A:n ja palkkaryhmä B:n mukaisesti. Palkkaryhmä A:n mukainen palkka on 1.3.2020 alkaen 10,92 €/tunti ja palkkaryhmä B:n mukainen palkka 12,16 €/tunti. Niiden avustajien kohdalla, joiden työnantaja ei kuulu Heta-liittoon, noudatetaan Loimaan kaupungissa määritettyä tuntipalkkaa, joka on 9,68 €/tunti. Sitovaa palkkataulukkoa tai muuta ohjetta ei näiden avustajien kohdalla ole, mutta palkan tulee olla kohtuullinen. Loimaan kaupungissa ei ole nostettu tuntipalkkaa aiemmin niiden avustajien kohdalla, joiden työnantaja ei kuulu Heta-liittoon.

Perusteena tuntipalkan nostolle on avustajien tasavertaisempi kohtelu sekä se, että tuntipalkkaa ei ole aiemmin nostettu. Palkan määrässä on huomioitu Heta-Liiton ja JHL:n välisessä henkilökohtaisen avustajien työehtosopimuksessa tehty palkkausnosto. Nosto aiheuttaa arviolta 650 € lisäkustannuksia kuukaudessa.

Sosiaali- ja terveystoiminnan johtajan ehdotus:

Hyvinvointivaliokunta päättää, että henkilökohtaisen avun tuntipalkka nostetaan 1.6.2020 alkaen niin, että niille avustajille, joiden työnantaja ei kuulu Heta-liittoon, maksettaisiin yhteensä 10 €/tunti.

Päätös: Hyväksyttiin.

